
„Bryła roku 2015 trafiła do skansenu”

Już  po  raz  9  przyznano  nagrody  w  plebiscycie  „Bryła  Roku”.  Wśród  10
wyróżnionych  w  tegorocznej  edycji  znalazło  się  również  Centrum
Kulturalno–Rekreacyjne  w  Muzeum  Wsi  Mazowieckiej  w  Sierpcu.  Podczas
uroczystej gali, która odbyła się 27 kwietnia po raz pierwszy wręczono
zwycięzcom specjalnie zaprojektowane statuetki.

Bryla.pl jest portalem internetowym o tematyce architektonicznej promującym
najciekawsze inwestycje i rozwiązania przestrzenne. Organizowany przez tę
witrynę konkurs od 2007 roku cieszy się niesłabnącą popularnością a nominacja
do tytułu Bryły Roku stanowi niemałe wyróżnienie dla projektantów wyłonionych
obiektów.  Rywalizacja  służy  promowaniu  najbardziej  innowacyjnych,
funkcjonalnych i najpiękniejszych inwestycji powstałych w mijającym roku.
Nagrody w plebiscycie przyznawane są zarówno przez jury, w skład którego
wchodzą  wybitnie  architekci,  jak  i  internautów.  To  właśnie  jurorzy
zdecydowali, że Centrum Kulturalno–Rekreacyjne w Muzeum Wsi Mazowieckiej w
Sierpcu znalazło się na zaszczytnym 2 miejscu, plasując się zaraz za Centrum
Kulturalno Kongresowym Jordanki w Toruniu. W głosowaniu internetowym projekt
firm Consultor Architekci sp. z o.o. i pracowni Ahor Anita Horowska uplasował
się na 5 miejscu, zdobywając 784 głosy. Organizatorzy podkreślali harmonijne
połączenie  tradycyjnych,  prostych  form  architektonicznych  stanowiących
nawiązanie do otaczającej obiekt muzealnej wsi, i nowoczesnych rozwiązań.
Wrażenie na wybierających zrobiła niewymuszona elegancja budynków wchodzących
w skład kompleksu, dzięki której wybijał się on na tle innych nominowanych.
Zwrócono  również  uwagę  na  umiejętne  rozmieszczenie  zabudowań  i  ich
wkomponowanie w przestrzeń skansenu, przez co uzyskano wrażenie lekkości mimo
dużej kubatury. Las, który je otacza stał się ich integralną częścią, tworząc
naturalną  scenerię  dla  przedsięwzięć  realizowanych  wewnątrz.  Zarówno
materiały jak i dekoracje oraz wyposażenie, które je tworzą są inspirowane
tradycją  mazowieckiej  wsi.  Zostały  one  jednak  wykorzystane  w  sposób
niekonwencjonalny. Przyporządkowanie każdego z segmentów innej sile: wodzie,
ogniowi i sacrum, doskonale oddaje ducha kultury ludowej regionu.

To wyróżnienie stanowi zwieńczenie wysiłków podejmowanych przez ostatnie lata
przez Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu na drodze do stworzenia miejsca
łączącego folklor Mazowsza i nowoczesność. Przestrzeni, w której wypoczynek i
rekreacja łączą się z uczestnictwem w kulturze. Efekt tych dążeń doceniają
zarówno odwiedzający Centrum goście, jak i oceniający je fachowcy. Pragniemy
podziękować za wszystkie oddane głosy i serdecznie zapraszamy do odwiedzania
wszystkich naszych obiektów.
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